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Grundschule Hauenstein











Schulbuchliste für das Schuljahr 2025/2026
Jahrgangsstufe: 2   
                                                        ________________(Name des Kindes)

Diese Bücher können Sie ausleihen:
(Anmeldung im Internet erforderlich. Bei Teilnahme erfolgt die Ausgabe der Bücher in der letzten Ferienwoche. Den Ausgabeschein erhalten Sie am letzten Schultag vor den Sommerferien).
	
	Fach
	Lernmittel
	Bestell Nummer
	Preis
	Ausleihgebühr
	Ersparnis

	
	Deutsch
	Einsterns Schwester 2
Lesebuch
Verlag: Cornelsen
	978-3-06-084142-4
	14,99 €
	5,00 €
	9,99 €

	
	Deutsch
	Einsterns Schwester 2

Themenhefte 1-4

Verlag: Cornelsen
	978-3-464-80639-5
	28,99 €
	9,66 €
	19,33 €

	
	Mathematik
	Welt der Zahl 2
Arbeitsbuch

Verlag: Westermann
	978-3-14-106102-4
	23,95 €
	7,98 €
	15,97 €

	
	
	
	Gesamt:
	67,93 €
	22,64 €
	45,29 €


Diese Bücher müssen gekauft werden (gilt nicht für Teilnahme an der unentgeltlichen Ausleihe):
	
	Deutsch 


	Einsterns Schwester 2
Arbeitsheft
Verlag: Cornelsen
	978-3-464-80364-6
	10,25 €

	
	Deutsch

Wurde bereits in Klasse 1 angeschafft!
	Einsterns Schwester 1

Schreiblehrgang 

Lateinische Ausgangsschrift
Verlag: Cornelsen
	978-3-06-084828-7
	10,50 €

	
	Deutsch
	Schreibschrift Selbstlernheft

Verlag: Jandorf
	978-3-939965-12-1
	6,20 €

	
	Mathematik
	Welt der Zahl 2
Arbeitsheft

Verlag: Westermann
	978-3-14-106112-3
	10,50 €

	
	Mathematik
	Welt der Zahl 2
Rechentrainer
Verlag: Westermann
	978-3-14-106196-3
	8,25 €

	
	Mathematik

Wurde bereits in Klasse 1 angeschafft!
	Welt der Zahl 1/2

Geometrieheft 1/2

Verlag: Westermann
	978-3-14-106204-5
	10,50 €


Zur Orientierung für den Buchhandel:


� Ich nehme an der Schulbuchausleihe teil


�  Ich nehme an der Schulbuchausleihe nicht teil
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